
1 Стиральный порошок 9 кг кг 756 188,00 190,00  188,67  541,67 287,10 188,67 142 632,00

2

Стиральный порошок 

универсальный 610 г

кг 6,1
880,00 890,00  879,78  222,55 25,30 879,78 5 366,64

3 Отбеливатель 5 л литр 65 110,00 115,00  107,27  197,52 184,14 107,27 6 972,33

4

Средство для мытья посуды 

5 л 

литр 240
120,00 110,00  113,34  5,77 5,09 113,34 27 201,60

5 Пятновыводитель 5 л литр 45 200,00 150,00  180,53  26,77 14,83 180,53 8 124,00

6

Средство для мытья полов 

5л
литр 450 96,00 80,00  93,74  12,76 13,61 93,74 42 181,50

7

Чистящее средство 400 гр 

порошок
кг 127,2 220,00 190,00  191,14  28,31 14,81 191,14 24 313,01

8

Средство для удаления 

жира 5л
литр 50 330,00 290,00  307,14  20,61 6,71 307,14 15 356,83

9

Чистящее средство для 

сантехники (санокс) 750 г
кг 291 190,00 160,00  179,11  16,61 9,27 179,11 52 121,98

10

Средтсво для отбеливания 

(белизна) 5 л
литр 200 55,00 60,00  54,94  5,09 9,27 54,94 10 988,00

11

Средство для сантехники  

Белизна 1л
литр 24 190,00 188,00  181,00  13,89 7,68 181,00 4 344,00

Коммерческое 

предложение 

Поставщик №2

Коммерческое 

предложение 

Поставщик №1

96,80  

869,33  

Цена за ед., руб.

ПРОТОКОЛ

ПО ФОРМИРОВАНИЮ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ)

ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Поставка бытовой химии на 2024 год

предмет договора

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Серебряно-

Прудский»

Цена за единицу 

изм. с учетом 

среднего снижения 

на торгах 2021 года 

с округлением 

(вниз) до сотых 

долей после 

запятой (руб.)

Н(М)ЦК,  договора с 

учетом среднего 

снижения на торгах с 

округлением цены за 

единицу (руб.)

№ Наименование  товара

188,00  

Ед. изм. Кол-во Средняя 

арифметическ

ая цена за 

единицу     

<ц> 

Н(М)ЦД, ЦДЕП, определяемая методом 

сопоставимых рыночных цен (анализа 

рынка)*

110,02  

191,60  

105,21  

Среднее квадратичное 

отклонение

Коммерческое 

предложение 

Поставщик №3 

коэффициент вариации цен 

V (%)                    (не должен 

превышать 33%)

165,00  

163,42  

301,41  

187,34  

49,82  



12
Средство для стекол 600мл литр 95 130,00 110,00  127,00  15,72 12,37 127,00 12 065,00

13 Жидкое мыло 5л литр 450 90,00 80,00  80,00  10,00 12,50 80,00 36 000,00

14 Жидкое мыло 225 мл шт 6 220,00 210,00  213,00  6,08 2,86 213,00 1 278,00

15
Освежитель воздуха 300 мл шт 350 95,00 89,00  92,13  3,01 3,27 92,13 32 245,50

16

Средство от накипи и 

ржавчины 750 мл
литр 42,75 260,00 250,00  245,80  16,70 6,79 245,80 10 507,95

17

Средство для прочистки 

труб (гранулы 600гр)
шт 75 660,00 640,00  640,00  20,00 3,13 640,00 48 000,00

18

Средство для мытья посуды 

в посудомоечной машине             

5 л (концентрат)

литр 150 240,00 220,00  225,60  12,57 5,57 225,60 33 840,00

19

Ополаскиватель для 

посудомоечных машин  5 л 

(концентрат)

литр 60 330,00 310,00  303,87  29,68 9,77 303,87 18 232,00

20

Средство для мытья посуды 

450 мл
шт 26 90,00 75,00  80,40  8,34 10,37 80,40 2 090,40

21 Мыло туалетное 90гр шт 193 45,00 36,00  44,30  7,97 18,00 44,30 8 549,90

22

Бумага туалетная 2-слойная 

(8 рулонов в упаковке) 
упак 439 215,00 190,00  207,33  15,04 7,26 207,33 91 019,33

23

Полотенца бумажные 

листовые ZZ-сложения 2-

слойные (20 пачек по 200 

листов)

упак 163 2 840,00 2 710,00  2 699,33  146,29 5,42 2 699,33 439 991,33

24

Салфетки бумажные  24х24 

см белые 1-слойные (100 

штук в упаковке)

упак 100 42,00 35,00  35,13  6,80 19,36 35,13 3 513,33

25

Тряпка для пола 

микрофибра 80х70 см
шт 420 230,00 210,00  220,33  10,02 4,55 220,33 92 540,00

26

Салфетки хозяйственные 

микрофибра 30x30 см 220 

г/кв.м (4 штуки в упаковке)

шт 356 38,00 42,00  35,75  7,63 21,34 35,75 12 727,00

27

Губка для мытья посуды 

металлическая 80x80x40 

мм

шт 200 49,00 53,00  51,57  2,23 4,32 51,57 10 313,33

28 Щетка для мытья посуды шт 28 45,00 39,00  41,93  3,00 7,16 41,93 1 174,13

141,00  

70,00  

209,00  

271,60  

76,20  

51,90  

217,00  

92,39  

227,40  

620,00  

216,80  

52,70  

41,80  

2 548,00  

28,40  

221,00  

27,25  



29

Губки для мытья посуды 

поролоновые 80x50x26 мм 

(10 штук в упаковке)

шт 140 7,50 7,90  6,80  1,57 23,11 6,80 952,00

30

Перчатки защитные 

трикотажные с ПВХ 

покрытием белые (5 нитей, 

10 класс, универсальный 

размер, 50 пар в упаковке)

пар 300 16,00 12,00  15,88  3,82 24,04 15,88 4 763,00

31

Перчатки латексные  

желтые (размер 8, М) пар 1300 35,00 29,00  30,67  3,79 12,35 30,67 39 866,67

32

Перчатки латексные 

желтые (размер 9, L) пар 100 35,00 29,00  30,67  3,79 12,35 30,67 3 066,67

33

Перчатки нитриловые  

нестерильные 

неопудренные размер L (8-

9) фиолетово-голубые (50 

пар/100 штук в упаковке)

пар 4650 6,00 7,00  6,14  0,80 13,02 6,14 28 551,00

34

Перчатки нитриловые 

нестерильные 

неопудренные размер M (7-

8) фиолетово-голубые (50 

пар/100 штук в упаковке)

пар 4550 6,00 7,00  6,14  0,80 13,02 6,14 27 937,00

35

Перчатки латексные  

многоцелевые повышенная 

прочность зеленые (размер 

8.5-9, L)

пар 24 262,00 240,00  244,00  16,37 6,71 244,00 5 856,00

36

Бахилы одноразовые 

полиэтиленовые 

повышенной плотности 35 

мкм голубые (4 гр, 50 пар в 

упаковке)

шт 2600 1,15 1,12  1,15  0,03 2,19 1,15 2 981,33

37

Пленка пищевая ПВХ 

(дышащий) 38 см x 900 м          

9 мкм

шт 7 1 850,00 1 700,00  1 715,67  127,23 7,42 1 715,67 12 009,67

38

Пакет фасовочный ПВД 20 

мкм 25х40 см (500 штук в 

упаковке)

упак 30 880,00 810,00  850,67  36,35 4,27 850,67 25 520,00

5,00  

19,63  

230,00  

1,17  

1 597,00  

862,00  

28,00  

28,00  

5,42  

5,42  



39

Мешки для мусора на 180 л  

черные (ПВД, 20 мкм,            

10 штук в рулоне, 86x105 

см)

рулон 330 180,00 160,00  174,67  12,86 7,36 174,67 57 640,00

40

Пакет для медицинских 

отходов СЗПИ класс Б 60 л 

желтый 70x80 см 16 мкм 

(50 штук в упаковке)

шт 3100 7,00 6,50  6,50  0,50 7,69 6,50 20 150,00

41

Мешки для мусора на 30 л 

с завязками черные (ПНД 

14 мкм, в рулоне 20 штук, 

50x60 см)

рулон 30 240,00 220,00  234,33  12,50 5,34 234,33 7 030,00

42

Мешки для мусора на 60 л  

черные (ПВД, 45 мкм, в 

рулоне 25 штук, 60x70 см)

рулон 16 260,00 220,00  242,36  20,41 8,42 242,36 3 877,79

43

Мешки для мусора на 120 л 

зеленые (ПНД, 25 мкм, в 

рулоне 20 штук, 70x110 см)

рулон 17 310,00 290,00  296,67  11,55 3,89 296,67 5 043,33

44

Стакан одноразовый 

пластиковый 200 мл 

прозрачный (100 штук в 

упаковке)

шт 2400 1,70 1,80  1,80  0,10 5,29 1,80 4 312,00

1 443 245,57

Специалист в сфере закупок:_____________ Т.Ю. ГрудинаЕ.Ю. Сорокина

В результате проведенного расчета Н(М)ЦК, ЦКЕП контракта составила:

290,00  

1,89  

184,00  

6,00  

243,00  

247,09  


